
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.256 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de nº 482/2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 
100 da Lei Complementar Federal de nº 80/94,   

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 51ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no 
dia 22 de agosto de 2014, às 9h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em 
Natal. A sessão terá a seguinte pauta: 

  

-Processo de nº 21279/2014-1, Assunto: Modificação de Atribuições das Defensorias Cíveis de Natal, 
Interessada: Luciana Vaz de Carvalho; 

 -Processo de nº 85987/2014-1, Assunto: Impugnação ao Edital de nº 011/2014, Interessado: Associação 
dos Defensores Públicos- ADPERN; 

- Processo de nº 183354/20147-4, Assunto: Impugnação à Pontuação, Interessada: Ana Lúcia Raymundo; 

-Processo de nº 153594/2014-1, Assunto: Concurso de Promoção, Interessada: Brena Miranda Bezerra; 

-Processo de nº 176113/2014-7, Assunto: Concurso de Promoção, Interessado: Bruno Henrique Magalhães 
Branco; 

-Processo de nº 175830/2014-8, Assunto: Concurso de Promoção, Interessada: Disiane de Fátima Araújo 
Costa; 

-Processo de nº 175588/2014-4, Assunto: Concurso de Promoção, Interessado: Francisco de Paula Leite 
Sobrinho; 

-Processo de nº 176661/2014-1, Assunto: Concurso de Promoção, Interessado: José Alberto Silva Calazans; 

-Processo de nº 154195/2014-5, Assunto: Concurso de Promoção, Interessado: Marcus Vinícius Soares 
Alves; 

-Processo de nº 154193/2014-6, Assunto: Concurso de Promoção, Interessada: Maria de Lourdes da Silveira 



Barra; 

-Processo de nº 154196/2014-1, Assunto: Concurso de Promoção, Interessada: Otília Schumacher D.de 
Carvalho; 

-Processo de nº 176149/2014-5, Concurso de Promoção, Interessado: Paulo Maycon Costa da Silva; 

-Processo de nº 175613/2014-9, Concurso de Promoção, Interessado: Rodrigo Gomes da Costa Lira; 

  

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública - Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.256 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 481/2014 - DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e o Art. 

100 da Lei Complementar Federal de nº 80/94,  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública LUCIANA VAZ DE CARVALHO,  matrícula 

de nº 197.774-1, titular da 7ª Defensoria Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do 

cargo e coordenação especializada dos quais é titular, no período compreendido entre 01a 20 de setembro de 

2014, as atribuições da 5ª Defensoria Cível, referentes às atuações perante a 2ª Vara de Família, bem como a 

4ª e 5ª Vara Cíveis de Natal/RN, em conformidade com o § 3º, do art. 16, da Lei Complementar Estadual nº 

251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezoito dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e quatorze. 

   

 JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
 Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 

 


